
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ПЕЧЕНІЗЬКИЙ РАЙОН

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від «__» ________ 2019 року                                          № ___

Про роботу із зверненнями 
громадян за 2018 рік

Відповідно  до  ст.  38  ч.  б  п.  1  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  на  виконання  Закону  України  «Про звернення
громадян», Указу Президента України від 07.02.2008 року №109/2008 «Про
першочергові  заходи  щодо  забезпечення   реалізації  та  гарантування
конституційного права на звернення до органів державної влади та органів
місцевого самоврядування», заслухавши інформацію спеціаліста Печенізької
селищної  ради  «Про  роботу  зі  зверненнями  громадян  за  2018  рік»,
виконавчий комітет селищної ради  

ВИРІШИВ:

1.  Інформацію  спеціаліста  Печенізької  селищної  ради  «Про  роботу  зі
зверненнями громадян за 2018 рік по Печенізькій селищній раді»  прийняти
до відома (додається).

2.Визнати роботу виконкому селищної ради по розгляду звернень громадян за
підсумками 2018 року –  задовільною.

3.Працівникам  виконавчого  комітету  відповідальним  за  розгляд  звернень
громадян:

3.1. Продовжити роботу щодо забезпечення реалізації конституційних прав
громадян на звернення, виконання заходів по об’єктивному, кваліфікованому
та неупередженому розгляду звернень громадян.

3.2. Недопускати фактів  порушення  термінів  розгляду  звернень  громадян,
установити  контроль  за  якістю  підготовки  відповіді  у  визначені
законодавством терміни.

5.Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  спеціаліста
Печенізької селищної ради Сібірякова К.М.

Голова виконавчого комітету 
Печенізької селищної ради            Ю.І.Мариненко



     Додаток
    до рішення виконкому
 Печенізької селищної ради 

       від «_» _______2019 року   № __

ІНФОРМАЦІЯ 

про роботу із зверненнями громадян у  
Печенізькій селищній раді  за  2018 рік

            Печенізькою селищною радою проводиться постійна робота по
виконанню  Закону  України  «Про  звернення  громадян»,  забезпеченню
виконання вимог Указу Президента України від 07.02.2008 року  №109/2008
«Про  першочергові  заходи  щодо  забезпечення  реалізації  та  гарантування
конституційного права на звернення до органів державної влади та органів
місцевого  самоврядування»  та  інших  нормативно-правових  актів  щодо
розгляду пропозицій, заяв та скарг громадян.
           Всі звернення, які надходять до селищної ради, уважно розглядаються,
викладені  в  них факти перевіряються,  за  результатами розгляду заявникам
надаються своєчасно обґрунтовані відповіді та роз’яснення.
           Загальна результативність розгляду питань, порушених у зверненнях,
знаходяться  на  задовільному  рівні.  Прийом  громадян  у  селищній  раді
здійснюється  відповідно  до  затвердженого  графіку  особистих  прийомів
громадян. 

Особлива увага приділяється вирішенню проблем, з якими звертаються
ветерани війни та праці, інваліди та інші верстви населення, а також одинокі
матері та інші громадяни, які потребують соціального захисту та підтримки.

Надавалася  адресна  грошова  допомога  на  лікування,  операції,  на
придбання  дров  громадянам,  які  зверталися  до  селищної  ради,  а  також
допомога на поховання.

 Протягом 2018  року до селищної ради надійшло 824 усіх звернень, 2 -
надійшли поштою, 822 - на особистому прийомі. Всі 824 звернення вирішено
позитивно. У порівнянні з минулим роком кількість звернень збільшилось на
217 заяв.
          У зверненнях громадян порушені  питання, що стосуються:
          - аграрної політики і земельних відносин – 204 звернення;

- транспорту і зв’язку – 1 звернення; 
- соціального захисту населення – 164 звернення;
- комунального господарства – 25 звернень;
- інші – 430 звернень.
З усіх звернень до селищної ради надійшло 16 колективних звернень
та 808 індивідуальних.

За категоріями авторів до селищної ради надійшли:
- 2 звернення від учасників війни;
- 1 звернення від інваліда війни;
- 3 звернення від інваліда ІІ групи;
- 10 звернень від членів багатодітних сімей;
- 1 звернення від учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС;
- 126 звернень від дітей;



- 15 звернень від учасників ООС;
- осіб похилого віку і пенсіонерів;
- 666 звернень від інших категорій населення.

За соціальним станом до селищної ради зверталися з різних питань:
- 259 пенсіонерів;
- 78 робітників;
- 4 працівника бюджетної сфери;
- 19 підприємців;
- 157 безробітних;
- 307 представників інших соціальних груп.

       Матеріали, що стосуються розгляду звернень, формуються у справи у
відповідності  до  інструкції  з  діловодства  за  зверненням  громадян,
затвердженої  постановою Кабінету Міністрів України від 14.04.1997 №348.



Додаток

УЗАГАЛЬНЕНІ ДАНІ
про звернення громадян, що надійшли до Печенізької селищної ради у 2018 році 

№ 
п/п

найменування
органів

виконавчої
влади та

місцевого
самоврядування

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 г
ро

м
ад

ян
 з

а 
ф

ор
м

ою
 н

ад
хо

дж
ен

ня
(г

р.
1 

=
 с

ум
а 

гр
.1

.1
 –

 г
р.

1.
9)

у тому числі:

В
сь

ог
о

у тому числі:

В
сь

ог
о

у тому числі:

В
сь

ог
о

у тому числі:

В
сь

ог
о Ін

ди
ві

ду
ал

ь

Колек
тивне А

но
ні

м
не

В
сь

ог
о

у тому числі:

Н
ад

ій
ш

ло
 п

ош
то

ю

Н
а 

ос
об

ис
то

м
у 

пр
ий

ом
і

Ч
ер

ез
 у

по
вн

ов
аж

ен
у 

ос
об

у

Ч
ер

ез
 о

рг
ан

и 
вл

ад
и

Ч
ер

ез
 з

ас
об

и 
м

ас
ов

ої
 ін

ф
ор

м
ац

ії

В
ід

 ін
ш

их
 о

рг
ан

ів
, у

ст
ан

ов
, о

рг
ан

із
ац

ій

За
со

ба
м

и 
ел

ек
тр

он
но

го
 з

вꞌ
яз

ку

За
со

ба
м

и 
те

ле
ф

он
но

го
 з

вꞌ
яз

ку

Е
ле

кт
ро

нн
а 

пе
ти

ці
я,

 щ
о 

не
 н

аб
ра

ла
не

об
хі

дн
у 

кі
ль

кі
ст

ь 
го

ло
сі

в

П
ер

ви
нн

е

П
ов

то
рн

е

Д
уб

ле
тн

е

Н
ео

дн
ор

аз
ов

е

М
ас

ов
е

П
ро

по
зи

ці
я 

(з
ау

ва
ж

ен
ня

)

За
яв

а 
(к

ло
по

та
нн

я)

С
ка

рг
а

Ч
ол

ов
іч

а

Ж
ін

оч
а

Т
ел

ег
ра

м
а

Л
ис

т

У
сн

е

Е
ле

кт
ро

нн
е

П
ет

иц
ія

І 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5   1.6 1.7 1.8 1.9 2 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3 3.1 3.2 3.3 4 4.1 4.2 5 5.1 5.2 5.3 6 6.1 6.2 6.3 6.4
6.
5

1.
Печенізька

селищна рада
824 2 822 0 0 0 0 0 0 0 824 820 4 0 0 0 824 0 824 0 824 248 576 824 808 16 0 824 0 0 824 0 0

№
п/п

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 з
а 

ка
те

го
рі

ям
и 

ав
то

рі
в 

(г
р.

7 
=

 с
ум

а 
гр

.7
.1

 –
 г

р.
7.

23
)

з них від:

У
ча

сн
ик

ів
 в

ій
ни

Д
іт

ей
 в

ій
ни

Ін
ва

лі
ді

в 
В

ел
ик

ої
 В

іт
чи

зн
ян

ої
 в

ій
ни

Ін
ва

лі
ді

в 
ві

йн
и

У
ча

сн
ик

ів
 б

ой
ов

их
 д

ій

В
ет

ер
ан

ів
 п

ра
ці

Ін
ва

лі
ді

в 
І 

гр
уп

и

Ін
ва

лі
ді

в 
ІІ

 г
ру

пи

Ін
ва

лі
ді

в 
ІІ

І 
гр

уп
и

Д
іт

ей
-і

нв
ал

ід
ів

О
ди

но
ки

х 
м

ат
ер

ів

М
ат

ер
ів

-г
ер

ої
нь

Б
аг

ат
од

іт
ни

х 
сі

м
ей

О
сі

б,
 щ

о 
по

те
рп

іл
и 

ві
д 

Ч
ор

но
би

ль
сь

ко
ї

ка
та

ст
ро

ф
и

У
ча

сн
ик

ів
 л

ік
ві

да
ці

ї
на

сл
ід

кі
в 

ав
ар

ії 
на

 Ч
А

Е
С

Ге
ро

їв
 У

кр
аї

ни

Ге
ро

їв
 Р

ад
ян

сь
ко

го
 С

ою
зу

Ге
ро

їв
 С

оц
іа

лі
ст

ич
но

ї П
ра

ці

Д
іт

ей

Ін
ш

их
 к

ат
ег

ор
ій

У
ча

сн
ик

 А
Т

О

Ч
ле

н 
сі

м
’ї

 з
аг

иб
ло

го

П
ер

ес
ел

ен
а 

аб
о 

вн
ут

рі
ш

нь
о 

пе
ре

м
іщ

ен
а

ос
об

а В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 з
а 

со
ці

ал
ьн

им
 с

та
но

м
 їх

ав
то

рі
в 

(г
р.

8 
=

 с
ум

а 
гр

.8
.1

 –
 г

р.
8.

12
)

П
ен

сі
он

ер
ів

Ро
бі

тн
ик

ів

7 7.1 7.2 7.3 7.4 7.5 7.6 7.7 7.8 7.9 7.10 7.11 7.12 7.13 7.14 7.15 7.16 7.17 7.18 7.19 7.20 7.21 7.22 7.23 8 8.1 8.2

1. 824 2 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 0 10 0 1 0 0 0 126 666 15 0 0 824 259 78



Продовження додатку

№
п\
п

з них від:

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 з
а 

ре
зу

ль
та

та
м

и 
їх

 р
оз

гл
яд

у 
(г

р.
9

=
 с

ум
а 

гр
.9

.1
 –

 г
р.

9.
7)

з них:

В
сь

ог
о 

пи
та

нь
 п

ор
уш

ен
их

 у
 з

ве
рн

ен
ня

х 
гр

ом
ад

ян
(г

р.
10

 =
 с

ум
а 

гр
.0

10
 –

 г
р.

24
0)

у тому числі:

С
ел

ян

П
ра

ці
вн

ик
ів

 б
ю

дж
ет

но
ї с

ф
ер

и

Д
ер

ж
ав

ни
х 

сл
уж

бо
вц

ів

В
ій

сь
ко

во
сл

уж
бо

вц
ів

П
ід

пр
иє

м
ці

в

Б
ез

ро
бі

тн
их

У
чн

ів
, с

ту
де

нт
ів

С
лу

ж
ит

ел
ів

 р
ел

іг
ій

ни
х 

ор
га

ні
за

ці
й

О
сі

б,
 щ

о 
по

зб
ав

ле
ні

 в
ол

і;
 о

сі
б,

 в
ол

я 
як

их
об

м
еж

ен
а

Ін
ш

их

В
ир

іш
ен

о 
по

зи
ти

вн
о

В
ід

м
ов

ле
но

 у
 з

ад
ов

ол
ен

ні

Д
ан

о 
ро

з’
яс

не
нн

я

Зв
ер

не
нн

я,
 щ

о 
по

ве
рн

ут
о 

ав
то

ро
ві

ві
дп

ов
ід

но
 д

о 
ст

ат
ей

 5
 і 

7 
За

ко
ну

 У
кр

аї
ни

“П
ро

 з
ве

рн
ен

ня
 г

ро
м

ад
ян

” 
(3

93
/9

6-
В

Р
)

Зв
ер

не
нн

я,
 щ

о 
 п

ер
ес

ил
ає

ть
ся

 з
а

на
ле

ж
ні

ст
ю

 в
ід

по
ві

дн
о 

до
 с

та
тт

і 7
 З

ак
он

у
У

кр
аї

ни
 “

П
ро

 з
ве

рн
ен

ня
 г

ро
м

ад
ян

” 
(3

93
/9

6-
В

Р)

Зв
ер

не
нн

я,
 щ

о 
 н

е 
пі

дл
яг

ає
 р

оз
гл

яд
у

ві
дп

ов
ід

но
 д

о 
ст

ат
ей

 8
 і 

17
  З

ак
он

у 
У

кр
аї

ни
“П

ро
 з

ве
рн

ен
ня

 г
ро

м
ад

ян
” 

(3
93

/9
6-

В
Р

)

Ч
ек

ат
и 

ос
та

то
чн

ої
 в

ід
по

ві
ді

П
ро

м
ис

ло
во

ї п
ол

іт
ик

и

А
гр

ар
но

ї п
ол

іт
ик

и 
і з

ем
ел

ьн
их

 в
ід

но
си

н

Т
ра

нс
по

рт
у 

і з
в’

яз
ку

8.3 8.4 8.5 8.6 8.7 8.8 8.9 8.10 8.11 8.12 9 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.7 ІІ 010 020 030

1. 0 4 0 0 19 157 0 0 0 307 824 737 0 87 0 0 0 0 824 0 204 1

№
п\п

у тому числі:

Е
ко

но
м

іч
но

ї, 
ці

но
во

ї, 
ін

ве
ст

иц
ій

но
ї,

зо
вн

іш
нь

ое
ко

но
м

іч
но

ї, 
ре

гі
он

ал
ьн

ої

Ф
ін

ан
со

во
ї, 

по
да

тк
ов

ої
, м

ит
но

ї п
ол

іт
ик

и

С
оц

іа
ль

но
го

 з
ах

ис
ту

П
ра

ці
 і 

за
ро

бі
тн

ої
 п

ла
ти

О
хо

ро
ни

 п
ра

ці
 т

а 
пр

ом
ис

ло
во

ї б
ез

пе
ки

О
хо

ро
ни

 з
до

ро
в’

я

К
ом

ун
ал

ьн
ог

о 
го

сп
од

ар
ст

ва

Ж
ит

ло
во

ї п
ол

іт
ик

и

Е
ко

ло
гі

ї т
а 

пр
ир

од
ни

х 
ре

су
рс

ів

За
бе

зп
еч

ен
ня

 д
от

ри
м

ан
ня

 з
ак

он
но

ст
і т

а
ох

ор
он

и 
пр

ав
оп

ор
яд

ку
, р

еа
лі

за
ці

ї п
ра

в 
і

св
об

од
 г

ро
м

ад
ян

С
ім

ей
но

ї т
а 

ге
нд

ер
но

ї п
ол

іт
ик

и

М
ол

од
і. 

Ф
із

ич
но

ї к
ул

ьт
ур

и 
і с

по
рт

у

К
ул

ьт
ур

и 
та

 к
ул

ьт
ур

но
ї с

па
дщ

ин
и,

 т
ур

из
м

у

О
св

іт
и,

 н
ау

ки
, н

ау
ко

во
-т

ех
ні

чн
ої

,
ін

но
ва

ці
йн

ої
 д

ія
ль

но
ст

і т
а 

ін
те

ле
кт

уа
ль

но
ї

вл
ас

но
ст

і Ін
ф

ор
м

ац
ій

но
ї п

ол
іт

ик
и,

 д
ія

ль
но

ст
і з

ас
об

ів
м

ас
ов

ої
 ін

ф
ор

м
ац

ії

Д
ія

ль
но

ст
і о

б’
єд

на
нь

 г
ро

м
ад

ян
, р

ел
іг

ії 
та

м
іж

ко
нф

ес
ій

ни
х 

ві
дн

ос
ин

Д
ія

ль
но

ст
і В

ер
хо

вн
ої

 Р
ад

и 
У

кр
аї

ни
,

П
ре

зи
де

нт
а 

У
кр

аї
ни

 т
а 

К
аб

ін
ет

у 
М

ін
іс

тр
ів

У
кр

аї
ни

Д
ія

ль
но

ст
і ц

ен
тр

ал
ьн

их
 о

рг
ан

ів
 

ви
ко

на
вч

ої
 в

ла
ди

Д
ія

ль
но

ст
і м

іс
це

ви
х 

ор
га

ні
в 

ви
ко

на
вч

ої
 в

ла
ди Д

ія
ль

но
ст

і о
рг

ан
ів

 м
іс

це
во

го
са

м
ов

ря
ду

ва
нн

я

Д
ія

ль
но

ст
і п

ід
пр

иє
м

ст
в 

та
 у

ст
ан

ов

О
бо

ро
но

зд
ат

но
ст

і, 
су

ве
ре

ні
те

ту
,

м
іж

де
рж

ав
ни

х 
і м

іж
на

ці
он

ал
ьн

их
 в

ід
но

си
н

Д
ер

ж
ав

но
го

 б
уд

ів
ни

цт
ва

, а
дм

ін
іс

тр
ат

ив
но

-
те

ри
то

рі
ал

ьн
ог

о 
ус

тр
ою

Ін
ш

е

040 050 060 070 070.1 080 090 100 110 120 130 130.1 140 150 160 170 180 190 200 210 210.1 220 230 240

1. 0 0 164 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 430




